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RECEITAS - REVENUE 

CÓDIGO RÚBRICA IMPORTÂNCIA 

FEDERAÇÃO PORTUGUESA 
MATRAQUILHOS E FUTEBOL DE MESA 
 

Av. Eng.º Armando Magalhães, 367 
4440 - 505 Valongo 
 

geral@fpm.pt | www.fpm.pt  

P01 PROVEITOS ASSOCIATIVOS IMPORTÂNCIA 

P01.1 

P01.2 

P01.3 

P01.4 

P01.5 

QUOTIZAÇÕES DE FILIAÇÃO  

INSCRIÇÕES DE EQUIPAS (2 EVENTOS NACIONAIS) 

INSCRIÇÕES INDIVIDUAIS (2 EVENTOS NACIONAIS) 

INSCRIÇÕES DE ASSOCIAÇÕES (1 EVENTO NACIONAL) 

TAXAS DE TORNEIOS LOCAIS E OFICIAIS 

 

 

 

1.500,00 € 

3.800,00 € 

2.600,00 € 

500,00 € 

250,00 € 

 

 
P02 PROVEITOS SUPLEMENTARES IMPORTÂNCIA 

P02.1 

P02.2 

P02.3 

P02.4 

P02.5 

 

APOIOS PARA EVENTOS NACIONAIS  

APOIOS PARA O CAMPEONATO DO MUNDO 

SUBSIDIOS DE EXPLORAÇÃO 

PATROCINADORES 

OUTROS PROVEITOS 

 

 

 

4.000,00 € 

0,00 € 

250,00 € 

500,00 € 

200,00 € 

TOTAL DA ATIVIDADE 

 
TOTAL DAS RECEITAS 

 

13.600,00 € 

 
13.600,00 € 
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FEDERAÇÃO PORTUGUESA 
MATRAQUILHOS E FUTEBOL DE MESA 
 

Av. Eng.º Armando Magalhães, 367 
4440 - 505 Valongo 
 

geral@fpm.pt | www.fpm.pt  

DESPESAS - EXPENSES 

CÓDIGO RÚBRICA IMPORTÂNCIA 

C01 MATERIAIS DE CONSUMO IMPORTÂNCIA 

C01.1 

C01.2 

C01.3 

 

MATERIAL DESPORTIVO 

MATERIAL ADMINISTRATIVO 

ALOJAMENTO E DOMINIO DO WEBSITE 

 

 

 

100,00 € 

250,00 € 

125.43 € 

 

 
C02 FORNECIMENTO E SERVIÇOS EXTERNOS IMPORTÂNCIA 

C02.1 

C02.2 

C03.3 

C02.4 

C02.5 

C03.6 

C02.7 

C02.8 

C02.9 

C02.10 

COMBUSTIVEIS 

ALOJAMENTO 

COMUNICAÇÃO (TRABALHO DE FOTOGRAFIA E VÍDEO) 

PUBLICIDADE 

TRABALHOS GRÁFICOS 

DECORAÇÃO 

SEGUROS 

TAXAS ITSF 

OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS 

LOGISTICA (EVENTOS NACIONAIS) 

 

 

1.250,00 € 

1 100,00 € 

800,00 € 

450,00 € 

1 000,00 € 

150,00 € 

204,57€ 

1 150,00 € 

120,00 € 

1 000,00€ 

 
C03 CUSTOS COM PESSOAL IMPORTÂNCIA 

C03.1 

 

SUBSIDIOS DE ALIMENTAÇÃO 
 

 

 

800,00 € 

 

 
C04 OUTROS CUSTOS E PERDAS OPERACIONAIS 100,00 € 

 
C05 AJUDAS DE CUSTO IMPORTÂNCIA 

C05.1 

C05.2 

C05.3 

 

ATLETAS 

EQUIPAS 

COLABORADORES (EVENTOS NACIONAIS) 

 

 

 

2 400,00 € 

1 800,00 € 

500,00 € 

 

C06 SELEÇÃO NACIONAL IMPORTÂNCIA 

C06.1 

C06.2 

 

DESLOCAÇÕES E ESTADIAS 

OUTROS FORNECIMENTOS E SERVIÇOS 

 

 

0 € 

300,00 € 

200,00 € 
TOTAL DA ATIVIDADE 

 
TOTAL DAS DESPESAS 

 

13.600,00 € 

 
13.600,00 € 

 

Valongo, 25 de novembro de 2022 RICARDO JORGE SOARES VIEIRA 
ÁREA FINANCEIRA 
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